

## Rajono tarybos posėdis kupėjo sprendimais, emocijomis, ginčais, o klausimų Mis – sveikatos reforma

**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**

### Etikos komisijos rekomendacijos vertintos dviprasmiškai

Praėjusį ketvirtadienį įvyko priešpaskutinis šiais metais rajono tarybos posėdis, kuriam buvo pasiūlyta keturiasdešimties klausimų darbotvarkė, tačiau ji po kai kurių korekcijų sutrumpėjo. Bet pati pradžia jau žadėjo, jog be diskusijų ir priešpriešų nebus apsieita. Mat Etikos komisijos pirmininkui L. Lapėnui, tradiciškai pasisakančiam posėdžio pradžioje teikiant rekomendacijas, kam ir nuo kurio klausimo reiktų nusišalinti, pasiūlius nuo tam tikrų klausimų, kurie susiję su kai kurių tarybos narių užimamomis pareigomis, nusišalinti, tokiai pozicijai pasipriešinta. H.Ivickas niekaip nesuapratė, kokios jis gali turėti materialinės naudos, jeigu dalyvaus klausimo dėl automobilio perdavimo jo darbotvarkėje UAB „Molėtų vanduo“ svarstyje. Tad pirmą kartą istorijoje taryba balsavo, ar tarybos narys turi nusišalinti. Nutarta, jog turi, o Etikos komisija sulaukė rekomendacijos išsamiau panagrinėti nusišalinimų nuo klausimų svarstyto ir balsavimo pagrindus, replikuota, jog taryba negalės tvirtinti biudžeto, nes jame yra numatyta atlygis kiekvienam jos nariui už šį darbą, o tai jau yra materialinė nauda akivaizdi...

**Biudžeto tikslinimui - pastabos apie atidesnį planavimą**  
Kiek svarbesnis iš pažiūros klausimas dėl 2023 - 2025 m. Strateginio

veiklos plano diskusijų nesulaukė ir buvo patvirtintas vienu ypu - jis papildytas naujomis priemonėmis, kurios susijusios su pasirengimu įgyvendinti ES struktūrinės paramos finansuojamus projektus. To nepasakys apie biudžeto pakeitimo sprendimo projektą. Meras S.Jauneika, pristatydamas pakeitimus, kalbėjo, jog esminiai dalykai, dėl ko reikia daryti korekcijas, yra iš valstybės gaunamos papildomos lėšos įvairioms programoms finansuoti, per 100 tūkst. eurų biudžetas mažinamas dėl to, kad perduota ugniagesių tarnyba PAGD ir tenka grąžinti valstybės biudžetui darbo užmokesčiui skirtą dotaciją, akcentavo, jog perskirstomos tam tikros lėšos pagal įstaigų prašymus, skiriama 92 tūkst. Eur kompensacijoms už įsirengtus valymo įrenginius ir pan.

Pastaroji suma užkliuvo S. Žviniui, sakiusiam, kad minima priemonė buvo numatyta, todėl turėjo būti pagrįsta finansiniais ištekliais iš karto. „Gerai, kad turim dabar pinigų, o jeigu neturėtume, - klausė jis. - Biudžeto formavimo metu turi būti planavimas. Pavyzdžiui, Sporto programai skiriame labai menką finansavimą, bet, kaip paaiškėjo, ir jis neišnaudotas. Gal kartelę pernelyg daug užkėlėm, jei iš 45 tūkst. Eur dar liko nepanaudota 4,6 tūkst. Eur, kas visiškai neįtikėtina, kai turime tiek norinčių gauti paramą klubų. Detalesnė finansinė parama turėtų būti būsto įsigijimui – nes rezultatas - minus 29 tūkst. Eur - gal per menkai komunikavom,



**Pirmą kartą rajono tarybos darbo metu darbotvarkė Peticijų komisija, kuri pripažino, kad PSPC pateiktas dokumentas nėra peticija, be to pirmą kartą balsuota ir dėl tarybos nario nesutikimo su Etikos komisijos rekomendacija nusišalinti nuo svarstomo klausimo**

neinformavom, resursus skiriam, o jais nepasinaudoja. Norisi ir įstaigose tikslesnio biudžetų planavimo...“ Į tarybos nario pasamprotavimus atsakė meras, teigdamas, kad pinigai nuotekų valymo įrenginiams buvo numatyti prie administracijos kitų išlaidų, sporto programoms skirta tiek, kiek norėta ir buvo poreikis, o dėl būsto jaunoms šeimoms įsigijimui paramos buvo visur skelbiama nuo pavasario iki rudens. Rezultatas toks, kad pamažėjo sumos, o ne įsigyjantių būstą skaičius. Anot mero, ne visus dokumentus pateikia laiku, kiti sustabdo prašymus dėl, pavyzdžiui padidėjančios šeimoms, kuomet ir parama svarbesnė bus... Biudžetų perskirstymas įstaigose, anot S. Jauneikos, visiškai racionalus dalykas, kuomet jos pačios ima reguliuoti finansus pagal kintančią situaciją... Yra daug dalykų, dėl kurių įstaigos nori tikslingai panaudoti turimus pinigus, susidėlioti juos

pagal reikmes ir tam kelias neturi būti užkertamas. Juk padidėjo pensijos, tad senelių namai surinko daugiau pinigų, didinasi savo išlaidas, buvo pokyčių mokyklose dėl mokinių skaičiaus, vėgi daromos korekcijos, kaip ir dėl keliose įstaigose įvestų keleto mokytojų padėjėjų etatų, nes yra vaikų, kuriems jie reikalingi... Merui paaiškinus, H.Ivickas tokius paklausimus įvertino kaip politika-vimą, eilinį kartą primindamas, kad analogiškus pakeitimus biudžete kas kartą darydavo ir meru esant S.Žviniui...

### Jungtinės veiklos sutartys žada naujienų

Toliau imtasi jungtinės veiklos ir partnerystės sutarčių, kurios diskusijų nesukėlė. Tad nutarta bendradarbiauti partnerio teisėmis įgyvendinant Inovacijų agentūros projektą „Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklaveikos programų vystymas, skatinant pradedančiųjų

SVV subjektų kūrimąsi ir augimą regionuose“ ir skirti iš savivaldybės biudžeto ne mažiau kaip 15 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, tenkančių rajono savivaldybei. Projektu norima skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui. Per 3 jo įgyvendinimo metus programoje dalyvaus ne mažiau kaip 30 rajono smulkaus ir vidutinio verslo subjektų ir jiems bus suteikta numatyta parama. Taipogi vienbalsiai pritarta jungtinės veiklos sutarties su Anykščių ir Utenos rajono savivaldybėmis sudarymui. Anot mero, naujame programavimo laikotarpyje didžioji dalis per VRM finansuojamų projektų būtų įgyvendinami tik tuomet, jeigu juose dalyvaus mažiausiai dvi savivaldybės, tam turi atsirasti funkcinės zonos. Pasirašius sutartį, bus diskutuojama dėl strategijos, kuri bus įgyvendinama. Anot V.Nekrošiaus, einant į derybas (Nukelta į 2 psl.)

## TRUMPAI

**ČIUOŽYKLA.** Šiomet iki kovo pradžios Molėtų mieste veikusi čiuožykla sezoną pradėjo maždaug gruodžio mėnesio viduryje, tad ir šį gruodį, ko gero, čiuožyklos startas turėtų būti panašiu laiku. "Čiuožyklos užlėjimui vandeniui esame pasiruošę, bet kol kas trukdė sniegas, nes, norint paruošti kokybišką ledą, reikia keleto dienų, kad nesnigtų ir būtų minusinė temperatūra." - sakė už miesto priežiūrą atsakingas savivaldybės vyr. specialistas Kęstutis Grainys, akcentavęs, kad, ar pavyks čiuožyklos sezoną pradėti artimiausiu laiku, priklausys nuo oro sąlygų.

**PER LAPKRITĮ - 15 IŠKVIETIMŲ.** Per lapkričio mėnesį Molėtų priešgaisrinė pagalba reagavo į 15 iš- ISSN 1648-4096



kvietai ir daugiausia vykta dėl gelbėjimo darbų ir pagalbos spec. tarnyboms. Du kartus skubėta ištraukti įklampusių greitosios medicinos pagalbos automobilių, taip pat būta dviejų pranešimų dėl pavojingai pasvirusių medžių, ugniagesiai gelbėtojai kvieisti dėl autoįvykio, įvykusio žiedinėje sankryžoje betonkelyje. Videniškiuose gelbėta į tvorą įstrigusi stirna, o Bimbirių kaime (Čiulėnų s.) iš duobės vaduotas arklys. Vieną kartą vykta į pagalbą kaimyniniame Anykščių rajone. Inturkės s. ugniagesių gelbėtojų pagalbos pri-reikė iš tvenkinio ištraukiant nusken-dusių moterį.

Per mėnesį kilo du gaisrai - Mažu-lių kaime (Joniškio s.) kamine degė suodžiai, o Aplinkkelio gatvėje, Mo-lėtuose gesintas užsidėgęs automo-bilis "BMW". Pernai lapkrikyje būta trijų gaisrų...

**PAVOGTAS AUTOMOBILIS.** Ket-virtadienio vakarą pastebėta, kad Molėtuose, Vilniaus gatvėje, iš au-tomobilių stovėjimo aikštelės pa-

grobta vyrui (gim. 1999 m.) priklausantis automobilis VW GOLF. Pada-ryta 1180 eurų žala. Pradėtas ikiteis-minis tyrimas.

**GAISRŲ PREVENCIJA.** Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos priešgaisrinę priežiūrą vykdančios pareigūnai ir ugniagesiai gelbėtojai per lapkritį prevencines priemones vykdė itin intensyviai. Pabuvota bei bendrauta su vaikų darželių - lopšeliu "Saulutė" ir "Vyturėlis" bendruomenėmis, susitikta su Alantos seniūne ir seniūnaisiais bei Videniškių seniūne ir seniūnijos darbuotojais, lankytasi Molėtų socialinės paramos centre, kur su pareigūnais susitiko socialiniai darbuotojai.

**VILKAI.** Ir lapkrikyje Molėtų raju-no savivaldybės laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų padarytų nuostolių skaičiavimo komisija vyko skaičiuoti nuostolių, kurių pridarė vilkai, įsisukę į avių bandą Alantos seniūnijoje. Rastos papjautos šešios avys.

**DRŪTAI**

## Nelaimės ar grėsmės atveju - priedangos ir kolektyvinės apsaugos statiniai?

Šalyje vis daugėjant priedangų skaičiui, Vidaus reikalų ministerija yra iškelusi tikslą, kad miestų savivaldybėse 60 proc. gyventojų būtų užtikrinta vieta priedangoje, rajonų savivaldybėse - 40 proc. Priedangoms tinka statiniai, patalpos, inžineriniai įrenginiai ar kiti objektai, kuriuos galima pritaikyti trumpalaikiai gyventojų apsaugai nuo pavojingų veiksnių karinės agresijos metu. Priedangas rekomenduojama parinkti gyvenamųjų daugiabučių, visuomeninės, laisvalaikio, pramogų ir kitos paskirties statiniuose esančiuose rūsiuose, pusrūsiuose, cokoliniuose aukštuose su mažesniu ertmių (langų, durų, vėdinimo šachtų) plotu ar atskirai įrengtose požeminėse automobilių stovėjimo aikštelėse, garažuose, rūsiuose, techno-

loginiuose, transporto ir pėsčiųjų tuneliuose, įmonių, sporto įstaigų sanitarinėse buitinėse patalpose, nedegių medžiagų sandėliuose ir kt. vietose. Apie priedangas ir kolektyvinės apsaugos statinius Molėtų mieste ir rajone kalbėjęs savivaldybės administracijos vyr. specialistas civilinei ir darbo saugai Danius Židonis, klausiamas, kur gi slėptis pavojaus ar grėsmės atveju, atsakė trumpai: "Pirmiausia slėptis reikėtų (Nukelta į 3 psl.)

**ŠEIMA PERKA SKLYPĄ  
PRIE EŽERO SU PA-  
KRANTE ARBA SODYBĄ  
MOLETŲ R. SIŪLYTI  
ĮVAIRIUS VARIANTUS.  
Tel. +370 666 82668**



## RAJONO TARYBOS POSĖDIS KUPĖJO SPRENDIMAIMS, EMOCIJOMIS, GINČAIS, O KLAUSIMŲ MIS – SVEIKATOS REFORMA

(Atkelta iš 1 psl.)

jau reikia turėti įsivaizdavimą, ką konkrečiai norime daryti. Jam atsakyta, jog visos trys savivaldybės bandė surašyti, ko nori, mūsų savivaldybės prioritetas – Amatų ir menų centras Amatų gatvėje, Molėtuose, keli projektai būtų skirti teritorijų prie turizmo objektų tvarkymui, kalbama apie Vandens pažinimo centrą... Į diskusijas numatoma įtraukti visuomenę, tarybą, komitetus.

### Ligoninės auditas kaitino politikų galvas ir kalbas

Po lengvo atokvėpio vėl nerta į rimtas diskusijas. Šiuokart dėl pavėdimo atlikti Molėtų ligoninėje auditą. Anot mero, įstaigoje didelės tragedijos nėra, vasaros laikotarpis buvo sudėtingas, todėl 10 mėnesių ataskaita – su minusu, bet atlyginimai išmokėti, kreditorių didelių nėra. O auditas reikalingas tam, kad pasižiūrėti, kaip viskas ligoninėje veikia, išsklaidyti abejones, ką ir padarys Kontrolės tarnyba. P.Čimbarui taip paprasta neatrodė. Jis sakė, jog privati žinot, kaip valdomi ištekliai, turtas ir, be to, jam atrodo keistas sutarpimas – apie auditą sugalvota po PSPC peticijos dėl įstaigų sujungimo. „Viskas padaryta skubotai, neišsiaiškintus, – kalbėjo Čimbarų frakcijos narys. – Ar norit numarinti visuomenę ir vadovus bei mus, kad viskas gerai? Kodėl anksčiau tai nebuvo padaryta? Seniai ta įstaiga dirba su galimais net korupciniais variantais. STT seminare buvo klausta, kodėl toje įstaigoje dar dirba asmuo, padaręs tam tikrų nusizengimų...“ Į Tarybos nario kalbą sureagavo meras, sakęs, jog pareikšti įtarimai nereikia, kad žmogus kaltas ir nesuteikia teisės jo atleisti iš darbo – „aš direktoriumi pasitikiu, iki sausio 1 d. įstaiga dirbo pelningai, kaip ir kelis pastaruosius metus. Jei balansiškažiūrėsi, tai PSPC turėjo nuostolį, bet ne balanse matosi įstaigos veiklos, o paslaugų teikimo kokybęje, kiekyje ir kt. Tam tikros paslaugos ligoninėje nuostolingos, tad auditas gal išsamiau atsakys į daugelį klausimų.“

Diskusiją tęsė L.Lapėnas, sakęs, jog „Petras teisingus klausimus užduoda, nes sveikatos reformos įgyvendinimas mūsų rajone vyksta atbulai – pirma tarybos sprendimai, o tada jau auditas. Bet juk nuo balandžio pradžios dirbti turi Sveikatos centras. Vyksta medikų supriešini-

kitos – už suteiktas paslaugas. Taryba turi nuspręst, ar bus priėmimo – skubios pagalbos, terapinis skyriai. Jeigu jų kas nenori – stokit ir sakykit. Mes kalbame su vadovais, buvo darbo grupė, bet jų darbo grupės rezultatas toks, kad viena įstaiga nori taip, o kita kitaip. Beje, priėmimo skubios pagalbos skyrius jau nuo rugpjūčio pirmos dienos galėjo būti finansuojamas, bet jis turi būti Sveikatos centre... Kalbos apie struktūrą irgi lydimos kito klausimo – o kam bus reikalingas naujas vadovas? Jungiam dvi įstaigas, mes viską nusprendžiam, sudėliojam, o jis turės dirbti? Merą, sakydamas, jog galutinis sprendimas aiškus – turi būti viena įstaiga, palaikė A.Žiukas, priminęs, jog jam būnant meru teko priimti dar sudėtingesnius sprendimus, o situacija ligoninėje buvusi netgi daug prastesnė.

Tuo tarpu G.Vercinskas sakė, jog reforma neišvengiama, bet ji galima keliais būdais. Be abejo, keista tai, kad jau priimti sprendimai dėl centro kūrimo, o tada norima audituoti – „Kam mes tai darom?“

S.Jauneika vėl ėmėsi įrodinėti, jog auditas reikalingas situacijos išryškiniui, nes bus viena struktūra, vienas koordinavimas. O kaip jie iki šiol bendradarbiauja? Atrodo, kad apskritai to nedaro. Aš už kokybę, darbų pasidalinimą, kuris vienoje įstaigoje bus racionalesnis, nesudubliuos gydytojai ir pan. Į tai sureagavo V.Mickevičius, sakydamas, kad „abiejų įstaigų medikai bendradarbiauja kolegialiai, bet dabar yra supriešinimas tarp įstaigų darbuotojų, juos užsipuolant, klausiant, kodėl nenorit jungtis. O juk mūsų (PSPC) darbuotojai turi teisę turėti savo nuomonę. Ligoninėje kalbėta, kad covido laikotarpiu poliklinika sėdėjo užsidarę? Jeigu toks supratimas, kad mūsų įstaiga nedirbo, nėra apie ką kalbėti. Krūvis labai didelis, medikai atlieka itin didelį darbą. Skaudi tiesa – nusizūdė vienas kolega Vilniuje... Gal negerai mūsų namų darbai padaryti, bet nėra priimtų sprendimų, kurių negalima grąžinti.“

Toks pasisakymas merą išprovokavo dar vienam monologui – „Buvau abejose įstaigose. Nuo to, kad abi išgirdau, tik labiau sustiprėjo noras kurti vieną įstaigą. Mat kartais taip atrodė, kad dvi vienodos veiklos įstaigos, turi skirtingus tikslus, ko neturi būti, nes yra vienas tikslas – pagalba žmogui, rūpinima-



Vaidas Mickevičius kalbėjo, jog PSPC ir ligoninės gydytojai visuomet bendradarbiauja, bet dabartinė situacija medikus supriešino, bei akcentavo, jog nėra priimtų sprendimų, kurių negalima grąžinti

ko, nereikėtų diskutuoti taryboje...“ S.Žvinys pridūrė, jog ginčytis dėl reformos būtinau prasmės nėra. Turi įvykti pokyčiai, tik tam nebuvo tinkamai pasiruošta. Turėjom įvertinti įstaigas, darbuotojų pajamas, darbo sąlygas, užmokestį, naują struktūrą ir matytume, kiek generuos pajamų, kokios bus išlaidos, aiškėtų grėsmės ir silpnybės, galimybės jas eliminuoti. Dabartinis audito padarymas ką duos? Šio klausimo svarstymas – iš didelio nesąmonių kampelio. Išimkite iš darbotvarkės ir nebalsuokime.“ Bet A.Žiukas replikavo, jog auditas bus naudingas iš dalies apsisprendimui būsimiems kandidatams į vadovus, o eiliniam darbuotojui netrukdys supažinimas su situacija. Jam antrino R.Gražys, sakęs, kad argi blogai, kai apie įmonę žina daugiau.

Penkiems politikams pasisakius



Besipriešinančios auditui opozicijos R.Gražys retorikai klausė, argi blogai apie įmonę daugiau žinoti?

prieš, sprendimas priimtas su S.Jauneikos replika, kad jis nuo atsakomybės nebėga, kad galbūt buvo tam tikri momentai praleisti būtent dėl to, kad visada buvo patikintas, jog viskas gerai – „Aš prisiimu kaltę. Aš dėl visko kaltas“, – nuskambėjo per nelyg teatrališkai, bet netrukus gauta ir humoro dozė, kai P.Čimbaras pasakė, kad jis buvo priešininkas anuomet, kai trumparegiškai buvo skiriama ligoninė į dvi dalis, bet niekas jo neklausė, o meras jam mestelejo, jog tas procesas buvo 1997 metais, kai P.Čimbaras tarybos nariu dar nebuvo...“

### Sprendimai, kuriems diskusijos nereikėjo

Bendradarbiavimo sutartims su Vytauto Didžiojo universitetu ir Vilniaus kolegija pritarta be pasisakymų, tik meras paaiškino, jog tai bus naudinga rengiant mokytojus, pedagoginius darbuotojus bei medicinos personalą – „tai praktinis žingsnis link dalyvavimo bendruose pro-

jektuose ir veiklose, bendradarbiavimo rengiant aukštos kvalifikacijos specialistus.“

Lengva ranka priimti sprendimai dėl seniūnaitijų rengiamų projektų aprašo, į sprendimų priėmimą įtraukiant bendruomenes, pritarta Dienos užimtu-

mo centro, planuojamo įkurti patalpose šalia Molėtų socialinės paramos centro, asmenims, turintiems intelekto ir psichikos sveikatos negalią, projekto finansavimui, patvirtintas prognozuojamo trūkstatų ugdymo ir sveikatos priežiūros specialistų sąrašas, „Molėtų vanduo“ perduotas vandenvėžiui, „Molėtų švara“ – rūšiavimo konteineriai. Prateštas žemės nuomos sutartyje su savivaldybe numatytas laikotarpis statybos leidimui gauti Melioratorių g. 18c terminas. Sprendimas susijęs su nuo nuomininko nepriklausančiomis aplinkybėmis. Analogiška situacija ir su kitu sklypu – Melioratorių g. 20. Taipogi nutarta pakeisi papildomą žemės sklypo nuomos sąlygą dėl viešbučio statybų Ažuolų g. 8., Molėtai užbaigimo termino pratęsimo dėl objektyvių priežasčių.

Dar vienas sprendimas, susijęs su žeme – nutarta pirkti neskelbiamų derybų būdu iš privataus asmens žemės sklypą, esantį Molėtų mieste, Vasario 16-osios g. 16D rajono savivaldybės nuosavybėn. Šiuo sprendimu taryba, tiesa, ne vienbalsiai, nutarė pirkti Skulptūrų parko pašonėje esantį sklypą, kuris ir iki šiol renginių metu, savininkui neprieštaraujant, buvo naudojamas visuomenės reikmėms. Prieš keletą metų, nenorint, kad prasidėtų šios viešosios erdvės pašonėje privačios statybos, buvo nupirtas kitas greta esantis sklypas. Tiesa, po ilgų diskusijų...“

Taipogi nutarta pirkti iš privataus asmens ūkio pastatus Alantoje, Ukmergės g. Mat rajono taryba prieš dvejus metus perdavė administracijai neatlygintinai valdyti ir naudoti 50 metų Lietuvos žydų bendruomenei priklausantią sinagogą ir žemės sklypą Alantoje, Ukmergės g. 3A. Kadangi esamas žemės sklypas

labai mažas, jame nėra galimybės sukurti inžinerinės infrastruktūros, reikalingos tinkamai pastato eksploatacijai. Administracija kreipėsi į šalia sinagogos pastato gyvenančius savininkus dėl galimybės įsigyti žemės sklypą ar pastatus. Pastarieji pateikė pasiūlymą...

Be visos šūsnies sprendimų, kurie priimti tik rankų pakėlimu, vieną iš jų lydėjo ir pasidžiaugimas bei pagyros, skirtos visai rajono kultūros darbuotojų bendruomenei. Atskiru sprendimu patikslinus kaimo kultūros modelį, N.Kimbartienė informavo, kad Lietuvos kultūros tarybos užsakyta Vilniaus universitetas atlikti Kultūros įstaigų indeksą, kuriame Kultūros politikoje Molėtų rajono savivaldybė 11 pozicijų pagerino savo vietą ir pateko į dešimtuką. Žinia palydėta plovimais ir padėka dirbantiems šitame lauke...

Tvirtinant rajono mokyklų ir gimnazijų nuostatus, į paviršių išplaukė žinia apie konfliktą Giedraičių gimnazijoje, kur net ir nuostatuose norėta panaikinti direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareigybę, paliekant ūkvedžio pozicijas, kas skirtųsi nuo visų kitų tokių įstaigų nuostatų. Visgi nuostatai suvienodinti, nepaliekant galimybės konfliktui, neišskiriant nei vieno pavaduotojo.

Sureaguota į G.Vercinsko pastabą, kad Lietuvos pasirengimo ekstremalioms situacijoms interneto svetainėje LT72 tik trys savivaldybės nepateikusios informacijos, iš jų viena – Molėtų. Meras pasižadėjo, kad tai bus ištaisyta.

### Pirmą kartą darbo turėjo Peticijų komisija

N.Kimbartienė pateikė informaciją apie Peticijų komisijos posėdį, kuriame buvo svarstoma Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centro peticija dėl jo ir ligoninės sujungimo į Sveikatos centrą būdo. Rajono istorijoje iš viso pirmą kartą įvykio šios komisijos posėdis. Jame po ilgos diskusijos nuspręsta, kad tai ne peticija, o kreipimasis, todėl dokumentas nėra minėtos komisijos kompetencijos klausimas. S. Žvinys pasidalino pastebėjimu, kad nereikia žmonėms siųsti signalo, kad jų nuomonė nėra reikšminga – „Turim labai atsakingai reaguoti į pilietinę žmonių išreikštą nuomonę. Jie nėra teisininkai, bet jų nuomonė labai svarbi.“ Antrino ir P.Čimbaras, sakęs, jog „komisijos posėdis – istorinis įvykis, o minėtą dokumentą buvo galima pripažinti peticija, bet pamačiau, kad nenorim diskutuoti, nagrinėti.“ Tuo tarpu prof. Vytautas Nekrošius, buvęs komisijos posėdyje, sakė, jog tai tikrai ne peticija, bet labai svarbus dalykas ir jį reaguojama.“

Kitas posėdis vyks prieš pat šventes, meras netgi užsiminė, jog galbūt tarybos narius aplankys ir Kalėdų senis...



Peticijų komisijos išvadas prsitatė N.Kimbartienė



Opozicija atvirai abejojo ligoninės audito reikalingumu ir savalaikiškumu

mas, o reikėjo funkcinės – struktūrinės analizės, kokios bus paslaugos, kokie darbuotojai, viskas būtų aišku, žaidžiame žaidimus, neva, auditas parodys reikalingus sprendimus... Pradėkim nuo pradžios – struktūra, etatai, kiek visko reikės, kokie įkainiai, kaip finansuojami ir pan.“

S.Jauneika atsakė, jog jau viskas suskaičiuota, nes apibrėžta paslaugos, kurias Sveikatos centras turės teikti: „Vienos bus finansuojamos nuo prisirašiusių žmonių skaičiaus,

sis juo. Diskutuojame ne apie sveikatos pagalbos kokybę, kad investuosim, gerinsim, o apie tai, kieno norus patenkimsim ir kuris geresnis. Abi įstaigos labai svarbos, viena – mylimos ir abi turi surast bendrą tikslą, o ne gyventi savo apvalkale. Šita koordinacija po sujungimo atsirastų ir veikla būtų efektyvesnė žmogaus naudai, nenuskriaudžiant nei vieno darbuotojo. Iki 2025 m sausio 1 d. darbo sąlygos nesikeičia. Kas bus tada? Jeigu žinočiau, kas bus visais klausimais po tiek lai-



## Nelaimės ar grėsmės atveju - priedangos ir kolektyvinės apsaugos statiniai

(Atkelta iš 1 psl.)

savo namų rūsiuose. Jeigu gyvenimiškai individualiame name, nėra jokios prasmės ieškoti priedangos, nes tinkamiausia vieta slėptis - namo rūsys. Rūsius turi ir daugiabučiai na-



Danius Židonis

mai, o priedangos skirtos tiems, kurie yra atvykę į rajoną arba nelaimės atveju yra tolokai nuo savo namų..." Kai kalbama apie civilinę saugą ir grėsmes, minimos ne tik priedangos, bet ir kolektyvinės apsaugos statiniai. "Kolektyvinės apsaugos stati-

niai - tai mokyklos, kultūros, sporto įstaigų salės, patalpos pirmuose aukštuose. Juose galima laikiną priedangą surasti, tarkime, stichinių nelaimių atvejais. Tai patalpa, kuri pritaikyta gyventojams apsaugoti nuo gyvybei ir sveikatai ekstremalios situacijos ar karo metu. Iš esmės tai statiniai, kuriuose galima apsisaugoti nuo šalčio, vėjo, kai, tarkime, gaisro daugiabučiame name atveju evakuojami kitų butų gyventojai ir t.t. Tai yra laikina pastogė. Be to, kolektyvinės apsaugos pastatuose mūsų rajone branduolinės ar radiologinės avarijos Astravo AE metu būtų apgyvendinti 1382 Švenčionių rajono Pabradės miesto gyventojai. Pabradiškiai būtų įkurdinti Aukštaitijos profesinio rengimo centre, Molėtų gimnazijoje ir progimnazijoje, Alantos gimnazijoje ir jos skyriuje Suginčiuose, Giedraičių gimnazijoje. Be šių jau minėtų kolektyvinės apsaugos stati-

nių, į sąrašus įrašyti Molėtų kultūros centras, Giedraičių gimnazijos Joniškio skyrius, Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro salės Ažuolų ir Statybininkų gatvėse. Šių statinių nereikėtų painioti su priedangomis, kurių sąrašė trys dešimtys ir jos atitinka-

mai paženklintos. Iš 30 - ies 13 priedangų yra Molėtų mieste ir didžioji dalis Molėtų miesto priedangų yra daugiabučių namų rūsiuose. Priedanga tai statinys, patalpa, inžinerinis statinys ar kitas objektas, galintis sudaryti sąlygas gyventojams trumpą laiką tarpą išvengti gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių, oro pavojaus atveju, taip pat apsisaugoti nuo netiesioginio apšaudymo ir kitų kinetinių grėsmių karinės agresijos metu, atakų iš orlaivių, artilerijos sukkelto sprogdimo smūgių bangų, skeveldrų, atsiktiktinių kulku ir t.t." - kalbėjo savivaldybės vyr. specialistas, paminėdamas ir tai, kad stiprinant rajone civilinę saugą ir dėl to, kad Molėtuose būtų apgyvendinami, kaip jau minėta anksčiau, Pabradės miesto gyventojai, nupirkta vandenvėžė, sudedamos lovos, čiužiniai, miegmaišiai, generatoriai, konteinerinės talpos geriamam vandeniui, elektrinės viryklės, skalbimo mašinos, bus perkami ir neįgaliųjų vežimėliai bei kt. buitinis inventoriuz.

"Vilnius" informacija

## Į Santaras molėtiškiai važiuos valanda anksčiau

Nuo spalio 9 dienos vykstančiųjų į Santaras poreikiui tenkinti darbo dienomis atidarius naują maršrutą Molėtai - Vilnius ir nustačius, kad autobusas iš Molėtų autobusų stoties išvyks 7 val., maršrutas nepasiteisino. Po dviejų mėnesių bandymo, visiškai sumenkus keleivių skaičiui, kaip informavo UAB "Molėtų autobusų parkas" direktorius Alvidas Mickevičius, bus keičiamas autobuso išvykimo laikas. Atsižvelgus į keleivių pageidavimus, nuo gruodžio 6 dienos autobusas į Vilnių iš Molėtų autobusų stoties išvyks 6 val. ir stotelę prie Santarų pasieks iki 7 val. Iš Vilniaus autobusų stoties atgal į Molėtus autobusas išvyks 10.20 val. o prie Santarų bus 10.37 val. Pasak direktoriaus, jeigu



Kitų miestų autobusų parkai tolimojo susisiekimo maršrutams jau parenka didesnius autobusus

ir dabar, paankstinus išvykimo į Vilnių laiką, maršrutas nepasiteisins, greičiausiai jis bus panaikintas. "Pasiskeitė ir kitos aplinkybės, nes pastebime, kad kitų miestų autobusų parkai tolimojo susisiekimo maršrutams jau parenka didesnius autobusus, tad ir į Molėtus užsukusiuose

būna pakankamai vietos," - kalbėjo Alvydas Mickevičius, pridurdamas, kad molėtiškio maršruto laikas viena valanda ankstinamas ne tik dėl vykstančiųjų į Santaras pas gydytojus, bet ir tų molėtiškių, kurie dirba Santarose.

"Vilnius" informacija

## Rajono verslininkų pavakarys su meru "Obuolių saloje" virto į dalykišką diskusiją ir prisistatymą

Rudens pabaigoje jau tapo tradicija draugėn surinkti rajono verslininkus susitikimui su meru, diskusijoms, prisistatymui, žinios apie savę sklaidimui. Iki tol buvusius pus-

ryčius šiuokart pakeitė mero Sauliaus Jauneikos kvietimas susiburti popietę prie kavos puodelio "Obuolių saloje", kurios šeiminiškė Lina Urbonavičiūtė svečiams dar priruo-

šė įvairių užkandžių, obuolių pyragą, kurie draugiškai įvertinti aukščiausiu balu - ir estetikos, ir skonio atžvilgiais. Išskirtinėje, galbūt reiktų sakyti unikaloje vietoje - saloje - tarp sniego pusnių jaukiai pūpsančioje kavinėje surengtame sambūryje, be abejo, galėjo būti dalyvaujama gausiau, nestigo ir naujokų. O prisistatymams susitikimą moderavęs mero patarėjas investicijoms Paulius Valentinavičius, beje, akcentavęs, jog tokio formato sambūris pirmas, skyrė labai konkretų laiką - minutę, kad liktų noro ir žinių pasidalinimui jau

(Nukelta į 5 psl.)



**Gruodžio 8 d. 17:00 val.**

**Eglės užiešimo šventė**

Molėtų rajono savivaldybės aikštėje

**Pro šviesos vartus**

**į tūkstančio žvaigždžių miestą**

Jūs, laukia elfai, Kalėdų šviesos fejė ir Kalėdų senelis

Kalėdinė mugė nuo 12:00 val.

Koncertuoja Laura Remeikienė ir Kalėdinė kompanija

Isižiebs „Tūkstančio žvaigždžių“ eglučių alėja

2023 m.

## Molėtų bažnyčios chorui - trisdešimt metų

Sekmadienį Molėtų Šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje po šv. Mišių skirstytis neskubėta, nes į iškilmingą trisdešimtmečio koncertą visus kvietė Molėtų bažnyčios choras. Po dvasingo koncerto Molėtų rajono savival-



dybės vicemerė Vaida Saugūnienė chorui bei jo vadovei Violetai Zutkuvienėi už bažnytinės chorinės muzikos tradicijų puoselėjimą, gražią bendrystę, tris dešimtmečius Molėtų krašto žmonėms giesmėmis perteikiamas tikėjimo tiesas, už pasiaukojančią tarnystę Viešpačiui ir bendruomenei, kantrybę ir atsakingumą įteikė padėkos raštą.

## PPRAR metinėje asamblėjoje - Molėtų vardas

Praėjusį penktadienį Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai Metinės asamblėjos metu ne tik aptarė besibaigiančių metų rezultatus, bet ir tradiciniame geriausių rezultatų pasiekusių įmonių ir verslo atstovų apdovanojimų vakare, paskelbti 2023 metų geriausieji. Be dalykinių pranešimų ir sveikinių, svečių pasisakymų, svarbiausią vietą Panevėžio PPAR metinėje asamblėjoje užima 2023 metų apdovanojimų ceremonijos. Panevėžio PPAR Tarybos posėdyje įmonės buvo vertinamos pagal 2023 metais pasiektus pardavimų augimo, investicijų, inovacijų diegimo rezultatus bei socialinę veiklą. Geriausios įmonės apdovanotos diplomu ir panevėžiečio skulptoriaus V. Tallat-Kelpšos autoriniu darbu "Verslo skrydis". Tarp kitų apdovanojimų, padėkos ženklais apdovanoti Seimo narys Edmundas Pupinis, UAB "Harju Elekter", Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius Jauneika ir Panevėžio kredito unija.

SENOSIOS KAPINĖS IR PARTIZANŲ KAPAS. Kultūros paveldo departamento Nekilnojamojo kultūros paveldo penktosios tarybos posėdyje nutarta patikslinti Vaikšniūnų, Buržilų kaimų senųjų kapinių ir Lietuvos partizanų kapo komplekso Vaikšniūnų kaime (Alantos s.), apskaitos duomenis: kompleksiniam ir į kompleksą įeinantiems objektams patikslinti pavadinimus su vardais, kompleksiniam objektui apibrėžti teritoriją, ją padidinant visomis kryptimis ir apsaugos nuo fizinio poveikio pozonę. Kompleksiniam ir į kompleksą įeinantiems objektams nustatyti istorinę (lemiantį reikšmingumą svarbų) ir memorialinę (lemiantį reikšmingumą svarbų) vertingųjų savybių pobūdžius, vertingąsias savybes.



# SKLANDANTYS MITAI APIE VĖJO ELEKTRINES: KURIE JŲ – TEISINGI, KURIE – NE?

**Natūralu, kad planuojamas vėjo elektrinių parkas kelia daug klausimų, kurie gali virsti tikrovės neatitinkančiais mitais. Dėl šios priežasties yra itin svarbu žinoti visus faktus: pateikiame dažniausiai girdimus nuogaštavimus bei mitus ir jų paaiškinimą.**

**Vėjo malūnai nebus TV bokšto aukščio.** Vėjo elektrinės maksimalus aukštis yra 252 metrai, kai TV bokšto aukštis yra 326 metrai. Svarbu akcentuoti, kad parką vystanti bendrovė buvo planavusi statyti 280 metrų aukščio elektrines, bet išgirdusi bendruomenės nuogaštavimus, aukštį sumažino iki 252 metrų.

**Vėjo malūnų parką vystanti bendrovė ir Širvintų savivaldybė bendradarbiauja remdamiesi egzistuojančiu tokių parkų vystymo reguliavimu.** Vėjo elektrinių statymas yra labai stipriai kontroliuojamas nacionaliniais ir regioniniais įstatymais bei ne vienos atsakingos institucijos. Vietovės, kurioje planuojamas parkas, savivalda visada yra įtraukta į procesą, su ja tariamasi, tačiau atlieka ir stiprų kontrolės vaidmenį, siekdama, kad gyventojų lūkesčiai ir poreikiai būtų atliepti, o vystymas atitiktų galiojančios įstatymus.

**Paukščius saugantys įstatymai yra pasirašyti ir galioja, o vėjo parkus vystančios bendrovės jais vadovaujasi ir yra stipriai kontroliuojamos.** Paukščių apsauga yra numatyta Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatyme, kuris kartu su kitais įstatymais ir įpareigoja poveikio aplinkai vertinimo metu metus prieš statant vėjo elektrines stebėti paukščių ir šikšnosparnių judėjimą planuojamo projekto teritorijoje. Tokio tyrimo metu nustatoma, ar vėjo elektrinių parkas ir atskiros jo jėgainės gali kelti riziką ir daryti reikšmingą poveikį paukščiams ir šikšnosparniams. Norint šias rizikas įvertinti, analizuojama yra keliais aspektais: vertinama, ar teritorijoje yra saugomų rūšių, ar yra jautrių vėjo energetikos poveikiui paukščių, tikrinama, ar ten nėra potencialios paukščių veisimosi ar maitinimosi buveinės, taip pat būtina įvertinti, ar toje teritorijoje nevyksta intensyvi paukščių ar šikšnosparnių migracija.

Toks tyrimas vyksta ir Širvintų savivaldybėje, jei juo bus nustatyta, kad tam tikros elektrinės negali atsirasti konkrečiose vietose, nes darys neigiamą poveikį paukščiams, bus taikomos poveikio mažinimo priemonės, pavyzdžiui, paukščių aptikimo sistemos, kurios gali stabdys vėjo jėgainę. Jei poveikio mažinimo priemonių pritaikyti nebus galima, tokiu vėjo elektrinių ten statyti leista nebus. Negana to, paukščių stebėseną atliekama trejus metus jėgainėms jau veikiant, o pastebint neigiamą poveikį paukščiams, yra daromi pakeitimai tam, kad poveikis būtų minimalizuotas. Toks tyrimas yra labai išsamus ir jį atlieka Lietuvos ornitologų draugijos geriausi specialistai.

**Viešojoje erdvėje klaidingai teigiama, kad pateiktos ornitologų išvados apie teritoriją ir joje esančius paukščius yra klaidingos.** Tai yra neteisingas faktas, nes poveikio aplinkai vertinimas vis dar vyksta ir ornitologai išvadų pateikę dar nėra. Išvados atskleidžiant, kad vėjo elektrinės darys neigiamą poveikį paukščiams ir šikšnosparniams, projektas bus koreguojamas arba taikomos priemonės, esant poreikiui, atsisakoma tų elektrinių, kurios kenks gyvajai gamtai. Kai poveikio aplinkai tyrimas bus baigtas, kartu su ornitologų išvadomis jis bus pateiktas visuomenei.

**Yra žmonių, kurie baiminasi, kad vėjo elektrinių parkas sunaikins Širvintų kraštą, nuvertės nekilnojamas turtas ir niekas nenorės čia gyventi.** Žvelgiant į faktus, istorinius duomenis ir skaičius, tokia baimė yra visiškai nepagrįsta. Vėjo energetika Vakarų Europoje egzistuoja jau ne vienerius metus, pavyzdžiui, vėjo elektrinių tankis Vokietijoje yra gerokai didesnis nei Lietuvoje. Vėjo energetika šioje šalyje veikia ir yra toliau plėtojama, kas įrodo, kad nedaro žalos nei bendruomenėms, nei aplinkai, nei gyvenimo kokybei. Negana to, net ir Lietuvoje yra įrodymų, kad nekilnojamas turtas nenuvertėja: savivaldybės gaunamomis lėšomis iš vėjo elektrinių parkų (NT mokesčio ir bendruomenių fondų) gerina gyvenviečių infrastruktūrą, darželių, mokyklų, kultūros objektų kokybę, kas kelia NT kainą regione. Be to, Vakarų Lietuvoje, kur vėjo elektrinės veikia, sklypų kainos nėra mažesnės nei ten, kur vėjo elektrinių nėra.

**Yra žmonių, kurie nenori vėjo malūnų prie savo namų.** Tai yra visiškai natūralu ir jį tai atsižvelgti parką vystančią bendrovę įpareigoja įstatymai: jei vėjo elektrinė yra 680 m spinduliu nuo gyvenamųjų namų teritorijos, kiekvienas nekilnojamo turto savininkas šioje zonoje turės pasirašyti raštišką sutikimą dėl elektrinės statymo. Jei jo nepasirašys, leidimas statyti elektrinę toje vietoje išduotas nebus.

**Yra žmonių, manančių, kad tokio dydžio ir galingumo vėjo elektrinių parkų analogijų Lietuvoje nėra, o Širvintose yra vykdomas eksperimentas.** Tai yra klaidinga informacija, nes vien Lietuvoje šiuo metu vykdoma apie 20 poveikio aplinkai vertinimų tokio dydžio vėjo elektrinių parkams, kas reiškia, kad 20 skirtingų vietų Lietuvoje yra planuojami analogiški parkai. Negana to, tokie ir dar didesni parkai ne vienerius metus veikia kitose Europos valstybėse.

**Kodėl viskas daroma tyliai ir slepiama?** Projektas nėra vystomas tyliai, o informacija nėra slepiama: informacija yra skleidžiama taip, kaip to reikalauja įstatymai – informavimo laiškais, tačiau dar svarbiau, kad yra daroma daug papildomų veiksmų tam, kad gyventojai būtų informuoti: pasitelkiama komunikacija žiniasklaidoje, parengta interneto svetainė [www.zaliazeme.lt](http://www.zaliazeme.lt), vykdomi susitikimai su gyventojais.

**Baiminamasi, kad žmonių teisės yra pažeidžiamos pagal Orhuso konvenciją.** Pagrindiniai šios konvencijos principai yra 1) priėjimo prie aplinkosaugos informacijos užtikrinimas piliečiams, kas Širvintų savivaldybėje yra daroma vadovaujantis visais egzistuojančiais įstatymais ir reguliavimais (informaciniai laišakai, susitikimai, komunikacija internetinėje erdvėje); 2) visuomenės dalyvavimas priimant su aplinkosauga susijusius sprendimus, kas yra įgyvendinama pagal visus įstatymus, gyventojai, kurie turi nekilnojamojo turto 680 m spinduliu nuo planuojamų statyti vėjo elektrinių, turi pateikti raštišką leidimą statyti, kitu atveju statoma nebus; 3) teisė į teisingumą, reiškianti, kad piliečiai turi turėti teisę pasiekti ir peržiūrėti vykstančias su aplinkosauga susijusias procedūras, kuri taip pat yra įgyvendinama pagal egzistuojančią įstatyminę bazę. Atlikus visas poveikio aplinkai vertinimo procedūras gyventojai turės galimybę susipažinti su visa informacija, vyks pristatymai. Tad konvencijoje esančios nuostatos nėra pažeidžiamos, o jų įgyvendinimo atitikimą atsakingai prižiūri valstybinės organizacijos bei institucijos.

**Dėmesys atkreipiamas į Minesotos valstijoje darytą tyrimą, kuris, kaip teigiama, įrodė vėjo elektrinių žalą miegui.** Jei kalbama apie tyrimą, kuris buvo atliktas Kathryn M. B. Haugen, svarbu atkreipti dėmesį į kelis dalykus: 1) tyrimo metodas: žmonių apklausa el. paštu, kas nėra patikima metodika daryti kokybiškus poveikio sveikatai tyrimus, pastarieji kokybiškai yra daromi atliekant realius fiziologinius tyrimus žmonėms, stebint juos ne vienerius metus ir lyginant rezultatus;; 2) toks tyrimas buvo darytas ir jo išvados aprašytos 2011 m., t. y. prieš 12 metų, o tokio senumo tyrimais remtis nėra teisinga. Tad galima teigti, kad toks tyrimas nėra moksliskai patvarus ir turintis švarias išvadas, mat nuo 2011 m. vėjo energetika buvo ir yra plėtojama aktyviai visame pasaulyje, taip pat nuolat stebint jos poveikį žmonėms. Svarbu suprasti, kad vėjo jėgainės yra įrengiamos ne mažiau nei 300 m nuo gyvenamųjų pastatų (tik gavus rašytinį savininko sutikimą), o tokiu atstumu girdimas garsas siekia iki 40 dB ir atitinka šaldytuvo burzgimą. Pavyzdžiui, 10 m atstumu važiuojančio automobilio garso lygis yra apie 70 dB.

**Baiminamasi, kad ne visi gavo pranešimus apie netoliese planuojamas statyti vėjo turbinas ir net nežinos, kad tokios gali atsirasti netoli jų nekilnojamojo turto.** Šiuo metu pranešimai apie vėjo elektrinių parką yra išsiųsti visiems tiems, kurie vadovaujantis įstatymais juos jau turėjo gauti. Kai baigsis poveikio aplinkai vertinimas ir bus aišku, kur teoriškai galėtų atsirasti elektrinės tam, kad nedarytų poveikio aplinkai, bus asmeniškai susisiekiama su visais, gyvenančiais ar turinčiais namus 680 m spinduliu nuo planuojamos elektrinės vietos. Iki šiol tai padaryta nėra, nes dėl vykstančio poveikio aplinkai vertinimo nėra aiškios konkrečios tinkamos vietos. Jei tokiu atstumu gyvenantys žmonės raštiško sutikimo neduos, vėjo elektrinė ten statoma būti negalės.

**Nerimaujama, kad nuo elektrinių menčių kris ledai ir žmonės dėl to turės palikti savo namus, nes nebus įmanoma saugiai gyventi.** Tai yra visiškai faktais nepagrįsta baimė: aplink vėjo elektrinę yra 300 metrų apsaugos zona, kuri reiškia, kad remiantis įstatymais apie 300 metrų spinduliu nuo gyvenamųjų pastatų elektrinė statoma nebus.

**Teigiama, kad Širvintos itin tankiai apgyvendintas kraštas, todėl nelogiška čia statyti vėjo elektrinių parką.** Širvintų savivaldybė pagal gyventojų tankumą yra 51 iš 60 Lietuvos savivaldybių, kas reiškia, kad tankis čia yra vienas mažiausių visoje šalyje.

**Keliamas klausimas – kur bus padėtos vėjo elektrinės, kai jos baigs veikti?** Vėjo elektrinių gamintojai įsipareigoja nebenaudojamas elektrines utilizuoti.

(Užs.)



## Kalėdų ir Naujų metų belaukiant...

Paskutinis šių metų mėnuo, atnešantis Kalėdų ir Naujų metų laukimo džiaugsmą, pažers gausybę renginių, kurie bemaž visi skirti šventėms ir jų laukimui, o šventinę nuotaiką pirmiausia kurs eglučių žjėbimas. Gruodžio 8 dieną Molėtuose žjėbus eglę su elfais, Kalėdų šviesos fejta, Kalėdų seneliu, Lauros Remekienės koncertu ir Molėtams virtus žvaigždžių miestu, Alantoje, Turgaus aikštėje, eglutės žjėbimo šventė vyks gruodžio 15 d., tą pačią dieną žaliaskarė nušvis ir Balninkų seniūnijos aikštėje, Giedraičių miestelyje, Suginčiuose prie bendruomenės centro. Dubingių miestelio centre ir Mindūnuose eglutės bus žjėbtos gruodžio 16 d., Čiulėnų seniūnijos kieme eglutė išžiėbs gruodžio 17 dieną, Inturkės seniūnijos parkelyje ji nušvis gruodžio 18 d., o anksčiausiai tarp seniūnijų Kalėdų eglutė džiaugtis pradės joniškėčiai, nes šventė pas juos vyks gruodžio 8 d.



**Kalėdas į Molėtus sykais atveža ir privati iniciatyva - keturratininkai** 31 -ąją skudutiškėčiai tradiciškai rinksis prie eglės sutikti Naujų metų. Sidabrinių biblioteka kvies pasidalinti Kūčių valgių tradicijomis, Verbiškių bibliotekoje knyga "Garsių žmonių virtuvė" pristatys autorė Rasa Prasevičienė. Mindūnų bibliotekoje gruodžio 9 d. vyks adventinė padėkos popietė "Gerumo sušildyti", į kalėdines dirbtuves kvies Žiūrų biblioteka, Arnionių biblioteka rengs adventinę akciją "Gerumo sušildyk" su dovanėlėmis senjorams ir kvies grožėtis Dalios Valeikienės karpinių paroda. Kalėdiniai žaislai bus gaminami Joniškių bibliotekoje. Inturkėje irgi renginiui nestigs - vyks adventinis vakaras, veiks "Istorijų pasakojimo kavinė". Žalvarių bendruomenės centre gruodžio 26 -ąją bus tariama "Sudie, senieji metai", šventinės kūrybinės dirbtuvės veiks Giedraičių bibliotekoje, o Dubingių biblioteka kvies į tradiciniū jau tapusį "Baltąjį Kūčių stalą" kuris bus padengtas gruodžio 22 -ąją. Gruodžio 8 d. Dubingių bibliotekoje vyks padėkos popietė "Kojinės ligoniui ir vargstančiam". Balninkėčiai, baigiantis gruodžiui, rengs kalėdinę akciją "Iš širdies į širdį", vyks šventė vaikams ir ne vaikams "Kalėdos, kvėpiančios cinamonu", o gruodžio 9 d. Balninkuose rengiama tradicinė Padėkos šventė. Molėtuose savivaldybės aikštėje šventiškai gruodžio viduryje pasipuoš lauko parodų paviljonas, kuriame bus ekspozuojama Viktorijos Bitės paroda "Praktėlė", Molėtų gailės galerijoje šj mėnesį bus galima grožėtis Petro Repšio piešinių paroda, o Viešojoje bibliotekoje nuo gruodžio 12 d. veiks spaudinių paroda "Fotomenininkui, Molėtų Garbės piliečiui Algimantui Černiauskui - 70".

Gruodžio 14 dieną Molėtų kultūros centre vyks Metų sportininko/ komandos apdovanojimai, o 20 - 21 d. į salę žengs nuostabioji tradicinė kalėdinė pasaka vaikams, gruodžio 20 d. muzikinis vakaras "Paragauk Kalėdų" vyks atviraime jaunimo centre. Gruodžio 7 d. kultūros centre koncertuos K. Zmailaitė ir E. Seilius, 12 -ąją atvyks J. Erlickas su programa "Mėlynojo stotelė", 15 -ąją koncertuos grupė "Vilko pupos", tarpušventyje galėsime išvysti naują lietuvišką kino komediją "Milijonieriaus palikimas". Gruodžio 31 -ąją Naujametinį koncertą dovanos grupė "El Fuego", o artėjant vidurnakčiui savivaldybės aikštėje vyks diskoteka!

Šventė pas juos vyks gruodžio 8 d.

"Vilnis" informacija

## Rajono verslininkų pavakarys su ir prisistatymą

(Atkelta iš 3 psl.)

bendraujant neoficialioje dalyje. Pirmoji prisistatymus pradėjo jo organizatorė Turizmo ir verslo informacijos centro direktorė Daiva Kulienė, sakiusi, jog tokie pažintiniai susitikimai naudingi ir prasmingi, nes skleidžiama žinia apie save, turtėjama pažintimis su naujokais. O pati, pristatydama centrą, sakė, jog teikia informaciją, konsultacijas, rūpinasi rajono įvaizdžiu ir komunikacija. Toliau kalbėjo dubingiškis Edvinas Katkevičius, prisistatęs, kaip septynerius metus gyvenantis tame krašte ir laisvalaikiu tyrinėjantis šio krašto istoriją bei grožį iš karšto oro baliono skrydžio. Jis įsigijo unikalų kupolą, kuris galėtų tapti Molėtų kraštą reprezentuojančiu atributu, dalyvaujant įvairiose šventėse ir parodant Molėtus iš aukštai, "virš kasdienybės", o kupolo forma panaši į kosminį laivą, todėl asocijuojasi su žuvytės Molės istorija, Etnokosmologijos muziejumi... "Silva" namų šeimininkai Aušra ir Kęstutis kalbė-

tė, Dubingiuose parko steigimo idėją generuojanti Kristina, inžinerinei kampanijai atstovaujantis Sigitas Žala informavo besidarbuojantis su daugybe šalių, jų specifiniai produktai - purkštukai, filtrai ir pan. tarnauja išteklių taupymui, produkcijos gerinimui. Molėtiškiams gerai pažįstamas "Antalakajos" šeimininkas Eugenijus Žala trumpai pristatė savo kaimo turizmo verslą, kuriam per 30 metų, ir juokavo, jog jau į daug ką gali žiūrėti nuo kalno, bei dėkojo, kad tokie sambūriai rengiami. Alantiškiai Giedrė ir Aidonas Užubaliai žaismingai pasakojo apie verslo pasiskirstymą: žmona dirba kaimo turizmo srityje, kur teikiamas romantiškas poilsis privatumo kupinuose nameliuose, o Aidonas prisistatė ūkininku, auginančiu, veisiančiu Žemaitukų veislės žirgus, turinčiu ponius bei užsiimančiu ekologine mėsine galvi-

## meru "Obuolių saloje" virto į dalykišką diskusiją



Pristatyta dubingiškio Edvino idėja su kupolu

davių konfederacijos narys, informavo apie joje atgaivinaną 10 metų idėją, kuriai pritaria Ūkio ministerija, kaip susigrąžinti verslininkus ir gerus menedžerius į Lietuvą - "Gal šitas renginys surastų receptų, kai atvesti juos ir į Molėtus?" Romualdas Spulis pasidžiaugė gražia bendryste su savivaldybe jam valdant Mindūnuose esantį kempingą, nors pagrindinė "Romnesos" veikla yra Ignalinoje. Darius Gasperskas kalbėjo apie savo staty-

zainerį, reklamos specialistą, užsiimančią ir internetu, su žmona dirbantį kaimo turizmo sferoje, užsiimančią dekoratyviniais augalais. Molėtiškiai Saulius ir Neringa Dirmos atstovavo šeimos verslui, kuris yra paslaugų sfera - skalbykla, maitinimas, apgyvendinimas ir smulkusis verslas administruojant jį turimame Molėtų turguje. Tuo tarpu Vytis Štelbys save pristatė, kaip Dubingių seniūnijoje esančios kaimo turizmo sodybos "Kliukai", kurioje ramu, tylu ir gera, atstovą. Diana Dranseikienė, "Domino" šokių studijos stei-

turintis 14 metų dirbančią tarptautinių krovinių pervežimų, logistikos įmonę, taipogi turi bendrovę, kuri tiesia kelius, tvarko gerbuvį, kasa tvenkinius, perveža sunkiasvorę techniką ir dar vieną verslą - stato modulinius namus bei kvietė visus besidominčius tuo pokalbiui...

Toks bendravimo būdas buvo puiki galimybė pasidalinti kontaktais, tiesiogiai pabendrauti, užmegzti ryšius.



Diana kalbėjo apie svajonę - fizinės terapijos centrą, o Lina (dešinėje) - apie "Obuolių salos" planus ir kaitą

Tuo tarpu rajono meras Saulius Jau-neika gavo žymiai daugiau laiko nei verslininkai ir pristatė rajono verslo aktualijas, paramą, kalbėjo apie rengiamą judumo planą, siekiamas gauti kurortinės teritorijos statuso galimą įtaką verslo plėtrai, draugystę su kitais regionais ir kaimynais, funkcinių zonų kūrimą, lankytinų objektų ir privažiavimo prie jų svarbą, naują ES finansavimo periodą, daug dėmesio skyrė keliams ir žvyrkelių priežiūrai bei asfaltavimui... Pabaigoje rajono vadovas pasidžiaugė, jog rajone randsi vis daugiau naujo smulkaus verslo, kuriamos darbo vietos, atvažiuoja



Aušra ir Kęstutis - "Silva namai"

jo apie savo dvi veiklas ir projektus Luokesoje, kur yra ilgalaikio apgyvendinimo namai, esamus planus plėsti SPA veiklas. "Široniją" pristatė Andrius ir Virgilijus Šironai. Andrius kalbėjo apie jaunos šeimos kūrimąsi kaime, sodyboje organizuojamas veiklas - nuo pažinties su pluoštinėmis kanapėmis iki pirmojo rajone privataus vaikų darželio, įvairiausių edukacijų, turizmo, maisto gaminimo. Lina Urbonavičiūtė pristatė "Obuolių salą", kuri iš kempingo su kavine viršta į rekreacinio poilsio bazę su savo bendruomene, ieškančia kelių link šiuolaikinio poilsiautojo poreikių tenkinimo, daugybės kokybiškų renginių organizavimo, maisto ruošimo... Apie savo veiklas kalbėjo maisto parduotuves turinti Ais-



Iš kairės: A.Glumbakas, A.Žiukas, D. Gasperskas, B. De Vries - "Obuolių salos" vienas iš savininkų



"Šironijos" vyrai

kaip jau 30 metų profesionalų konsultantą, kurį dar anuomet "šveicarijai parėngė, kad atvestų čia kapitalizmą". O asmeninė jo sritis - konsultuoja vadovus strateginiais klausimais, smulkų įmonių finansai, todėl kvietė pokalbiui tuos, kurie nori diskusijos apie verslą ir jo filosofiją. Gintas, daugelį metų yra Verslo darb-



Aidonas ir Giedrė Užubaliai

gėja, FOOD Spa seiko maisto įkūrėja, prisipažino turinti svajonę įkurti fizinės terapijos centrą su vaikų užimtumu ir suaugusiųjų sveikatinimu, kam ieško partnerių. Pristatyta ir saugos tarnyba "Šerifai", kuri Molėtų rajone darbuojasi 15 metų, siūlo išmaniuosius sprendimus, vaizdo stebėjimus ir pan. O Paulius Valentinavičius prisistatė ir kaip verslininkas,



Vytis Štelbys (kairėje) ir Neringa bei Saulius Dirmos ir kuriasi jauni žmonės, siūlydami naujas idėjas, steigdami iki tol nebuvusius verslus. Be to, meras visus kvietė aktyviai dalyvauti projektų viešiniame, kalbėti, dėstyti poreikius, vertinti planus. "Vilnis" informacija



# Televizijos programa

ANTRADIENIS Gruodžio 5 d. LTV	09:00 E- gasas dugnas 09:30 Goldbergai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai 11:00 Rezidentai 12:00 Tėvukas valdo 12:30 Lombardų žvaigždės 13:00 Kulinarijos meistrai 14:00 Čikagos ugniagesiai 15:00 CSI. Niujorkas 16:00 Svetio lygintojai 18:00 Simpsonai 19:00 Rezidentai 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai 21:00 Prezidento patikėtinis 22:55 Elementaru 23:50 Tyrėja TV 1 06:00 Moteris 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Akloji 09:00 Uždraustas vaisius 10:00 Pabelsk į mano širdį 11:00 Tyrėjai. Aukos vardai 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 14:00 Niu Amsterdamas 15:00 Anupama 15:30 Būk su manim 16:00 Keičiu žmoną 17:00 Šeimyninės melodramos 18:00 Niu Amsterdamas 19:00 Nusikalstami protai 20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Aleksas Hugo. Vilties kelias 23:05 Policijos telefonas 110. Tėvynės meilė Lietuvos ryto TV 06:30 Aiškiaregė 07:30 Pusalvaldis su Valadka 08:00 Jos vardas Kozaim 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Netikėtas teisingumas 11:00 Centrinė ligoninė 12:00 Sveikatos kodas 13:00 Nauja diena 14:00 Pėdsakas 15:00 Aiškiaregė 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Paranormalūs atvejai 18:00 Reporteris 18:30 Gyvenimas versle 19:00 Vieno nusikaltimo istorija 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Centrinė ligoninė 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai 23:30 Paranormalūs atvejai TV 8 06:00 Lietuvis pas lietuvi 07:00 Pasaulis pagal moteris 08:00 TV pagalba 09:55 Nuodėminga žemė 12:00 Vilties spindulys 13:00 Mūsų meilės atspalviai 15:00 Beširdė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Palikimas 20:00 Šunyčiai patroliai 20:30 Agentas Binkis. Višatos augintiniai 21:00 Isimylėti žiemą 22:55 Palikimas TREČIADIENIS Gruodžio 6 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 09:00 Leipcigo kriminalinė policija 09:45 Euromaxx (trumpas) 10:00 2024 m. valstybės biudžeto įstatymo priėmimas 12:30 Kas ir kodėl? 13:00 1000 pasaulio stebuklų 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:15 Geroji ragana 17:00 Pažadas 18:00 Kas ir kodėl? 18:27 Maltiečių sriuba 2023. Siužetai 18:30 LRT Kalėdų kalendorius 2023 18:35 Svarbi valanda 19:30 (Ne)emigrantai (subtitruota) 20:30 Eurolyga per LRT 20:45 Eurolygos krepšinio turnyras 21:40 Eurolyga per LRT 21:46 Eurolygos krepšinio turnyras 22:45 Eurolyga per LRT 23:00 Babilonas Berlynas 23:55 Legendos. Šiandien ir visados LNK 06:00 Beprotingos melodijos 06:30 Tomo ir Džerio šou 07:00 Pelenė Princesė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Magaiveris 11:00 Nuo... Iki... 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Pelenė Princesė 14:30 Kartu saldu 15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bus visko 21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Teisingumo lyga TV 3 06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai 06:35 Didvyrių draugužiai 07:10 Krudžiai. Šeimos medis 07:45 Ar prisimeni mane? 08:55 Meilės sūkurys 10:00 Likimo svarstyklės 11:00 Gydymo Vera 12:00 Giuldžemalis 14:00 Tėvo palikimas 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Prieš srovę 20:30 Moterys meluoja geriau 21:00 Detektyvai: 209 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Pašėlę vyrukai BTV 06:00 Kalnietis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:15 Šuo 09:25 Teisingumo agentai 10:35 CSI. Majamis 11:35 Mentalistas 12:30 Kalnietis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Šuo 15:55 Teisingumo agentai 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 CSI. Majamis 19:30 Greitojo reagavimo būrys 20:30 Pričiupom! 21:00 Naktinė komanda 22:55 Nenugalėti TV 6 05:50 Svetio lygintojai 07:30 Čikagos ugniagesiai 08:30 Sandėlių karai
-------------------------------------	--

pos)	20:30 Pričiupom!	21:00 Pasaulinė invazija. Mūšis dėl Los Andželo	23:20 Naktinė komanda	TV 6	05:50 Svetio lygintojai	07:30 Čikagos ugniagesiai	08:30 Sandėlių karai	09:00 Vienam gale kablys	09:30 Goldbergai	10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	11:00 Rezidentai	12:00 Tėvukas valdo	12:30 Lombardų žvaigždės	13:00 Kulinarijos meistrai	14:00 Čikagos ugniagesiai	15:00 CSI. Niujorkas	16:00 Svetio lygintojai	18:00 Simpsonai	19:00 Rezidentai	20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	21:00 12 galimybių	23:20 Elementaru	TV 1	06:00 Moteris	07:00 Šeimyninės melodramos	08:00 Akloji	09:00 Uždraustas vaisius	10:00 Pabelsk į mano širdį	11:00 Tyrėjai. Aukos vardai	12:00 Nusikalstami protai	13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius	14:00 Niu Amsterdamas	15:00 Anupama	15:30 Būk su manim	16:00 Keičiu žmoną	17:00 Šeimyninės melodramos	18:00 Niu Amsterdamas	19:00 Nusikalstami protai	20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius	21:00 Aleksas Hugo. Pasikūtinės dienos	22:55 Aleksas Hugo. Vilties kelias	Lietuvos ryto TV	06:30 Aiškiaregė	07:30 Vyrų šešėlyje	08:00 Jos vardas Kozaim	09:00 Vieno nusikaltimo istorija	10:00 Netikėtas teisingumas	11:00 Centrinė ligoninė	12:00 Pirmi kartai. 60+	12:30 Maisto kūrėjai	13:00 Nauja diena	14:00 Pėdsakas	15:00 Aiškiaregė	16:00 Reporteris	16:30 Lietuva tiesiogiai	17:00 Reporteris	18:00 Reporteris	18:30 Lietuvos mokyklos	19:00 Vieno nusikaltimo istorija	20:00 Reporteris	20:50 Aiškiaregė	21:25 Centrinė ligoninė	22:30 Reporteris	23:00 Lietuva tiesiogiai	23:30 Slaptas Hitlerio
------	------------------	---	-----------------------	------	-------------------------	---------------------------	----------------------	--------------------------	------------------	---	------------------	---------------------	--------------------------	----------------------------	---------------------------	----------------------	-------------------------	-----------------	------------------	---	--------------------	------------------	------	---------------	-----------------------------	--------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------------	---------------------------	----------------------------------	-----------------------	---------------	--------------------	--------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	------------------	------------------	---------------------	-------------------------	----------------------------------	-----------------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	-------------------	----------------	------------------	------------------	--------------------------	------------------	------------------	-------------------------	----------------------------------	------------------	------------------	-------------------------	------------------	--------------------------	------------------------

seksualinis gyvenimas	TV 8	06:00 Lietuvis pas lietuvi	07:00 La Maistas	08:00 TV pagalba	09:55 Nuodėminga žemė	12:00 Vilties spindulys	13:00 Mūsų meilės atspalviai	15:00 Beširdė	16:00 Likimo karuselė	16:30 Lemties vingiai	17:00 Lakšmės likimas	18:00 Palikimas	20:00 Šunyčiai patroliai	20:30 Agentas Binkis. Višatos augintiniai	21:00 Kalėdos dėmesio centre	22:55 Palikimas	KETVIRTADIENIS Gruodžio 7 d. LTV	06:02 Labas rytas, Lietuva	09:00 Leipcigo kriminalinė policija	09:45 Euromaxx (trumpas)	10:00 Nacionaliniai Maldos pusryčiai "Šeima - mano atrama, viltis ir džiaugsmas"	11:10 Išpažinimai	11:40 Jaunieji slaugytojai	12:30 Kas ir kodėl?	13:00 1 000 pasaulio stebuklų	14:00 Žinios.	14:20 Laba diena, Lietuva	16:15 Geroji ragana	17:00 Pažadas	18:00 Kas ir kodėl?	18:30 LRT Kalėdų kalendorius 2023	18:35 Svarbi valanda	19:30 Samčių kovos	20:30 Panorama	21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023	21:30 Gimę tą pačią dieną	22:30 Dviračio žinios	23:00 Babilonas Berlynas	LNK	06:00 Beprotingos melodijos	06:20 Ogis ir tarakonai	06:30 Tomo ir Džerio šou	07:00 Pelenė Princesė	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	10:00 Magaiveris	11:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou	12:00 Vidurdienio žinios	13:20 Pelenė Princesė	14:30 Kartu saldu	15:30 Ir atleisk mūsų kaltes	16:30 Labas vakaras, Lietuva	18:30 Žinios	19:30 KK2	20:00 Bučiuoju. Rūta	21:00 Rimti reikalai	21:30 Žinios	22:30 Svetimšalis	TV 3	06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai	06:35 Didvyrių draugužiai	07:10 Krudžiai. Šeimos medis	07:45 Ar prisimeni mane?	08:55 Meilės sūkurys	10:00 Likimo svarstyklės	11:00 Gydymo Vera	12:00 Giuldžemalis	14:00 Tėvo palikimas	15:00 Simpsonai	16:00 TV3 žinios	16:30 TV pagalba	18:30 TV3 žinios	19:30 Prieš srovę	20:30 Moterys meluoja geriau	21:00 Detektyvai: 209	21:30 TV3 vakaro žinios	22:30 Ištroškę greičio	BTV	06:00 Kalnietis	07:00 Mano virtuvė geriausia	08:15 Šuo	09:25 Teisingumo agentai	10:35 CSI. Majamis	11:35 Mentalistas	12:30 Kalnietis	13:30 Mano virtuvė geriausia	14:50 Šuo	15:55 Teisingumo agentai	17:00 Info diena	17:30 Mentalistas	18:30 CSI. Majamis	19:30 Greitojo reagavimo būrys
-----------------------	------	----------------------------	------------------	------------------	-----------------------	-------------------------	------------------------------	---------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------	--------------------------	---	------------------------------	-----------------	--	----------------------------	-------------------------------------	--------------------------	--	-------------------	----------------------------	---------------------	-------------------------------	---------------	---------------------------	---------------------	---------------	---------------------	-----------------------------------	----------------------	--------------------	----------------	-----------------------------------	---------------------------	-----------------------	--------------------------	-----	-----------------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------	---	--------------------------	-----------------------	-------------------	------------------------------	------------------------------	--------------	-----------	----------------------	----------------------	--------------	-------------------	------	--	---------------------------	------------------------------	--------------------------	----------------------	--------------------------	-------------------	--------------------	----------------------	-----------------	------------------	------------------	------------------	-------------------	------------------------------	-----------------------	-------------------------	------------------------	-----	-----------------	------------------------------	-----------	--------------------------	--------------------	-------------------	-----------------	------------------------------	-----------	--------------------------	------------------	-------------------	--------------------	--------------------------------

20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius	21:00 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Kitų mirtys	22:55 Aleksas Hugo. Pasikūtinės dienos	Lietuvos ryto TV	06:30 Aiškiaregė	07:30 Krepšinio pasaulyje	08:00 Jos vardas Kozaim	09:00 Vieno nusikaltimo istorija	10:00 Netikėtas teisingumas	11:00 Centrinė ligoninė	12:00 Vantots lapas	12:30 Švarūs miestai	13:00 Nauja diena	14:00 Pėdsakas	15:00 Aiškiaregė	16:00 Reporteris	16:30 Lietuva tiesiogiai	17:00 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas	18:00 Reporteris	18:30 Būsto anatomija	19:00 Vieno nusikaltimo istorija	20:00 Reporteris	20:50 Aiškiaregė	21:25 Centrinė ligoninė	22:30 Reporteris	23:00 Lietuva tiesiogiai	23:30 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas	TV 8	06:00 Vytaro ferma	07:00 Gardu Gardu	07:30 Virtuvės istorijos	08:00 TV pagalba	09:55 Nuodėminga žemė	12:00 Vilties spindulys	13:00 Mūsų meilės atspalviai	15:00 Beširdė	16:00 Likimo karuselė	16:30 Lemties vingiai	17:00 Lakšmės likimas	18:00 Palikimas	20:00 Šunyčiai patroliai	20:30 Agentas Binkis. Višatos augintiniai	21:00 Kalėdų meilės istorija	22:55 Palikimas
----------------------------------	---	--	------------------	------------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------	----------------	------------------	------------------	--------------------------	--	------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------	------------------	-------------------------	------------------	--------------------------	--	------	--------------------	-------------------	--------------------------	------------------	-----------------------	-------------------------	------------------------------	---------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------	--------------------------	---	------------------------------	-----------------

## TELELOTO

Žaidimas Nr. 1443

Žaidimo data:

2023-12-03

63	51	15	44	50	7	2	21
41	67	37	66	20	39	59	13
53	49	62	71	64	73	75	5
26	4	68	23	8	48	74	25
42	12	36	38	55	33	34	6
(Teleloto+ pirmieji 11 kamoliukų, keturi kampei-2 €, eilutė-3 €, istrižainės-11 €) 35 56 16 47							
32	69	29	28	43	65	30	(visa lentelė-32068 €)
0117722-Investicinis aukso luitas, 50 g., 0049294, 0104077, 0365946, 0038928-Automobilis AUDI Q5, 02**875-Belaidės ausinės JBL, 029*576, 020*157-Dovanų kortelė MAXIMA, 50 Eur, 023*810-Dulkių siurblys robotas XIAOMI, 0057425, 0121986, 0133341, 0168369, 0364550-Išmanusis televizorius SAMSUNG, 002*226, 008*349, 031*790-Kavos aparatas DeLonghi, 02**553-Maisto smulkintuvas ZYLE, 0230936, 0305269, 0205265, 0048631, 0013365-Nešiojamas kompiuteris APPLE, 038*790, 011*562, 000*506-Pakvietimas į TV studiją, 0343176, 0275686, 0261216, 0092652, 0037942, 0015357-Prentendentas BUTAS SPANIOJE, 02**018, 03**562-Teleloto pledas							



"Vilni" galima užsiprenumeruoti ir be pašto paslaugų, atsiimant laikraštį - privačiose - Matuliauskų "Jovaro" Vilniaus g., Juočepių "Skrydžio" (J. Janonio ir Melioratorių g.) bei Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo "Lakaja" Vilniaus g. ir "Rūta" Inturkės g. parduotuvėse. Prenumerata be pristatymo priimama ir "Alantos dvaro" parduotuvėje. Pasirinkite arčiausią vietą... Čia metinė prenumerata - 72 Eur, mėn. - 6 Eur.

Prenumerata gali būti puiki dovana bet kuria proga. Užsukite į redakciją ir jūsų vargai dėl dovanų bus išspręsti. Draugaukime :)

IŠSAUGOKIME POPIERINĮ LAIKRAŠTĮ IR TRADICIJĄ SKLADYTI PUSLAPIUS IR SKAITYTI NE KOMPIUTERYJE !)





**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**



**GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!**

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

**+370 699 54 762**

## Priešadventinė popietė Skudutiškyje

Gruodžio 2 dieną Skudutiškio bendruomenės namuose įvyko priešadventinė popietė, kuri prasidėjo maža stebuklo - Advento vainiko kūrimo edukacija kartu su bibliotekininke Irena Cibulskiene bei jaukia muzikine aplinka, skleidžiama Algio Cibulsko ir Oskaro Vaškevičiaus. Vėliau puikiai leistas laikas su svečiais - Giedraičių krašto dramos būrelio (vad. V. Korolkovienė) sceniniu vaizdėliu "Palikimas" ir Suginčių romantinių dainų atlikėjų grupe "Prisiminimai". Vyko tradicinis pasiūnečiavimas prie suneštinių vaišių stalo.

Rita VARATINSKIENĖ

## Dėl "Vilnies" taurės kovos "Augiesos" ir Ukmergės KK "Vienybės" komandos

"Vilnies" krepšinio turnyre savaitgalyje paaiškėjo komandos, kurios kovos dėl turnyro nugalėtojų vardo. Po labai atkaklių ir įtemptų rungtynių vieno taško skirtumu Alantos "Dvaras" rezultatu 75:76 nusileido Ukmergės KK "Vienybei", o pernykščiai turnyro nugalėtojai Giedraičių "Augiesos" rezultatu 74:71 įveikė "Molėtų kuopą". Tad dėl "Vilnies" taurės antrą sezoną kovos "Augiesos", kurios varžovais bus Ukmergės KK "Vienybė". 3-4 vietas grupėse užėmusios komandos varžysis dėl Molėtų sporto centro taurės. O į ją pretenduoja "BWS" komanda rezultatu 95:52 nugalėjusi "Geltono streso" krepšininkus bei uteniškiai "E. K. Workshop", rezultatu 102:69 sutriuškinę "Dubingius".

"Vilnies" informacija

## PO ATKAKLIOS KOVOS NUSILEISTA BIRŠTONIEČIAMS

Šeštadienį Molėtų sporto arenoje rungtyniavusi Molėtų "Ežerūno" komanda po atkaklios ir sunkios kovos rezultatu 81:97 nusileido B diviziono A grupėje lyderiaujančiai "Birštono - Milastos" komandai. Techninių pradžų gausa išsiskyrusiose rungtynėse Molėtų komandoje rezultatyviausiai žaidė Einaras Beržonskis, pelnęs 15 taškų ir Kipras Pumputis, surinkęs 14 taškų. Su trimis pergalėmis ir penkiais pralaimėjimais aštuntoje vietoje esanti "Ežerūno" komanda gruodžio 8 dieną rungtyniaus išvykoje su Druskininkų komanda, kuri turnyrinėje yra trečioje vietoje.

"Vilnies" informacija

**Skandalingas netektis ir gilus sielvarto valandą nuoširdžius užuojautos žodžius tariame Nijolei Jerašūnienei dėl sesers mirties.**  
**Buvę bendradarbiai: A. Gadliauskienė, S. Žiukienė, S. Gerdvilis, V. Vaišvila**

**Net ilgą gyvenimą nugyvenusio žmogaus išėjimas į nebūtį, jeigu tai artimas žmogus, visada sukelia didelį netekties skausmą. Todėl Nijolei Jerašūnienei siunčiame pačią giliausią užuojautą ir iš visos širdies linkime dvasios stiprybės dėl sesers mirties.**  
**J. Kirvelienė, E. A. Marcijonai, I. T. Nekrošiai**

Daugiau nei 20 metų patirtis

**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS** nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992

www.manonamukas.lt



Gruodžio 12 d. 18 val.  
 MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRAS

**JUOZAS ERLICKAS**

MĖLYNOJ STOTELEJ

BILIJETAU PARUODAMI:  
 • MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRO kasoje  
 Tel. 8 615 89669. I-IV 12 - 17 val.; V 12 - 16 val.  
 • bilietai.lt

Daugiau informacijos:  
 www.atmkompanija.lt



**LUKDEMA**  
 VAIRAVIMO MOKYKLA

Gruodžio 9 dieną 8.00 planuojami vienos dienos PAPILDOMI MOKYMAI vairuotojams, pažeidusiems KET reikalavimus.

**Jeigu Jums buvo atimta arba laikinai apribota teisė vairuoti dėl pažeistų KET reikalavimų, šie kursai kaip tik Jums!**



Informuojame, kad 2023 m. gruodžio 14 d. 13 val. žemės sklypui (Kad. Nr.6224/0003:303), esančiam Molėtų r., Giedraičių sen., Kalnų kaime, atliekant kadastrinius (geodezinius) matavimus, bus paženklintos žemės sklypų ribos. Kviečiame besiribojančio žemės sklypo, kurio kad. Nr.6224/0003:294 savininkus, suinteresuotus asmenius ar paveldėtojus atvykti 2023 m. gruodžio 14 d. 13 val. į Molėtų r., Giedraičių sen., Kalnų kaimą, dėl kadastrinių matavimų metu nustatytų ribų paženklinti. Matavimus atlieka matininkas Tadas Vilkas, gyv. Žėručio g. 23-55, Vilnius LT - 04104, individualios veiklos vykdymo pažyma Nr. 065994, tel. 8646 24405, el. p.: vilkastadas@gmail.com

Molėtų r. sav., Giedraičių sen., Didžiokų k. kad. Nr.:6210/0002:173 ir 6210/0002:238 ribos vietovėje bus ženklina- mos 2023 m. gruodžio 12 d. 9 val. Kviečiame žemės sklypo kad. Nr.: 6210/0002:85 S.M., 6210/0002:239 S.M., 6210/0002:182 A.L. ir 6210/0002:227 D.S. dalyvauti nustatant matuojamojo žemės sklypo ribas. Kreiptis: tel. 8605 70284, Fabijoniškių g. 99, Vilnius

Matininkas Eduard Šuškevič atlieka kadastrinius matavimus žemės sklypui, esančiam Molėtų r. sav., Alantos sen., Laičių k. kad. Nr.:6228/0003:0 Proj. skl. Nr. 970-2 ribos vietovėje bus ženklina- mos 2023 m. gruodžio 12 d. 11 val. Kviečiame žemės sklypo kad. Nr. 6228/0003:145 V.K. dalyvauti nustatant matuojamojo žemės sklypo ribas. Kreiptis: tel. 860570284., Fabijoniškių g. 99, Vilnius

Matininkas Eduard Šuškevič atlieka kadastrinius matavimus žemės sklypui esančiam Molėtų r. sav., Alantos sen., Šmoticio k. kad. Nr. 6228/0003:0 Proj. skl. Nr. 959-1, 968-8 ribos vietovėje bus ženklina- mos 2023 m. gruodžio 12 d. 11.30 val. Kviečiame žemės sklypo kad. Nr. 6228/0002:194 A.J. ir kad. Nr. 6228/0003:305 A.S. paveldėtojus dalyvauti nustatant matuojamojo žemės sklypo ribas. Kreiptis: tel. 860570284, Fabijoniškių g. 99, Vilnius

Matininkas Eduard Šuškevič atlieka kadastrinius matavimus žemės sklypui esančiam Molėtų r. sav., Inturkės sen., Naujasodžių k. kad. Nr.:6230/0006:215 ribos vietovėje bus ženklina- mos 2023 m. gruodžio 14 d. 13 val. Kviečiame žemės sklypo kad. Nr. 6230/0006:189 I.I. dalyvauti nustatant matuojamojo žemės sklypo ribas. Kreip- tis: tel. 860570284, Fabijoniškių g. 99, Vilnius

## REIKALINGA

**"Vilnies" redakcijai reikalingas korespondentas.**  
**Tel. 8 652 49550**


Vandens gręžinių įren- gimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.  
 Tel. 8670 14353

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.  
 Tel. 8601 30865

**VALOME medžiais ir krūmais apaugusius laukus, griovius bei pakeles. Išpjautą medieną išsivežame. Už didesnius kiekius sumokame**  
**Tel. 8 672 05341**

Ūkininkas brangiai perka arba išsinuomoja žemę Molėtų r. Tel. 8671 38399

**1 kv.cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€ , sveikinimas - 35€ , nekrologas - 50 €.**  
**KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!**  
**Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt**  
**BENDRADARBIUKIME!**



**Molėtų krašto laikraštis vilnis**  
 S. Nėries g.16, Molėtai  
 LT33140 info@vilnis.lt  
 www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**  
 Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

**KORESPONDENTĖ**  
**Lina GAIŽUTIENĖ**  
 tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:**  
**Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt**

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"  
 Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
 Tiražas 1487 egz.  
 Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!**  
Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"**  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**UAB "Cavallus" įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.**  
Tel. 8622 09326

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.  
Tel. 8627 88992

**UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui.  
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.  
Tel. 8 672 05341  
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.  
Tel. 8645 01501

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Pasimame patys. Tel.: 867203225

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.  
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

**UAB „UTENOS MIŠKAI“**

**BRANGIAI PERKA MIŠKUS**  
8 629 80 629  
ATSISKAITOME IŠ KARTO

**um**  
UTENOS MĖSA

**SUPERKAME GALVIJUS**  
8 620 33544

**PARDUODA**

**TIGMIS**

- Statybinė mediena
- Vidaus ir lauko dailylentės
- Grindinės, terasinės lentos
- Pirties mediena
- Tiesmetriniai gaminiai
- Pjuvenų briketai, granulės
- Tvirtinimo elementai
- Medienos impregnantai
- Transporto paslaugos

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu žieminius kviečius ir avižas.  
Tel. 8674 94049

Parduodame bulves: vineta, waga, laura, monte carlo - baltos (kaina -0,40-0,60 €/kg), kopūstus, morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus.  
Tel. 8680 37227

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.  
Tel. 8652 44881

Parduodu ėriukų skerdiena, malkas sausas, skaldytas ir kaladėlėmis.  
Tel. 8673 67488

Parduodu ėrienos skerdiena, Lietuvos juodgalves avytes veisles, bulves. Atvežu.  
Tel. 8683 62630

**PARDUODAMOS** malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠU. ATVEŽA.  
Tel. 8618 81542

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas.  
Tel. 865667823

Parduodame lietuvišką, svilintą KIAULIENOS skerdiena. Kaina nuo 3,75 €/kg. Puselės svoris 50-60 kg. Pristatymas iki Kalėdų.  
Tel. 8607 12690

Parduodu T-40, MTZ-50, MTZ-82 ir JUMZ (dalimis), MTZ-80 variklį po remonto, JUZM-6 traktorių (1991 m.), 2, 3, 4 m kultivatorius, 2, 3 korpusų plūgus, kombainą SK-5 "Niva". Tel. 8655 05993

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikulus. Atveža. Tel. 8678 26552

Parduodu statybinę medieną (1 m<sup>3</sup> - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodu 2 ha žemės ūkio paskirties sklypą šalia Molėtų miesto.  
Tel. 8698 75305

Parduodu sausus kukurūzus. Kaina -260 €/tona.  
Tel. 8650 78206

Teikiu teises konsultacijas. Rengiu teismui, institucijoms procesinius dokumentus.  
Tel. 8649 12566

KROSNIŲ MEISTRAS. Visų tipų krosnių statyba, remontas. Krosnių valymas. Tel. 8600 65805

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.  
Tel. 8600 69022

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.  
Tel. 8647 48473, Remigijus

KARKASINIŲ PASTATŲ STATYBA IR KITI STATYBOS DARBAI.  
TEL. 8648 27575

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.**  
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.  
☎+37060033485

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.  
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

KIRU namai

**Parduodami naujos statybos butai Molėtuose**

Šiuolaikiškos ir modernios statybos, A++ energinės klasės, 1-3 kambarių butai Liepų g. 29/27.

Tel. 8687 50464 www.kirunamai.lt

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA ATLIEKAME:** žemės sklypų kadastrinius matavimus;  
**RENGIAME:** topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.  
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391  
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

Kalėdinė mugė

PRADŽIA 9.30 H GRUODŽIO 14 D.

**VERSLAS, AMATAI IR TAUTODAILĖ KAIME 2023**

AUKŠTAITIJOS PROFESINIO RENGIMO CENTRE, TECHNIKUMO G. 2, ALANTA, MOLĖTŲ R.

DALYVAVIMAS NEMOKAMAS | VAIŠINSIME GĖRIMAIS | LAUKIA NEMOKAMOS EDUKACIJOS

PREKIAUTOJUS KVIEČIAME REGISTRUOTIS:  
TEL. +37062247950  
PROJEKTAI@AUKŠTAITIJOSPRC.LT

RENGINĮ FINANSUOJA:  
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVONUOMA.  
Tel. 8694 40735

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!  
Tel. 8615 19383

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame. Tel. 8666 08890

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

KAMINŲ, KATILŲ, ŽIDINIŲ VALYMAS, SKARDINIMAS. IDĖKLŲ MONTAVIMAS. PRISTATOMI KAMINAI. Tel. 8601 91368

**REMONTUOJA** skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas